DIENSTBLATT DER HOCHSCHULEN DES SAARLANDES

2025	ausgegeben zu Saarbrücken, 24. März 2025	Nr. 17

UNIVERSITÄT DES SAARLANDES		
Vierte Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universität des Saarlandes		
Vom 20. Februar 2025	112	

Vierte Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universität des Saarlandes

Vom 20. Februar 2025

Die Studierendenschaft der Universität des Saarlandes hat auf Grund von § 83 des Saarländischen Hochschulgesetzes vom 30. November 2016 (Amtsbl. I S. 1080), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 10. Juli 2024 (Amtsbl. I S. 555) folgende Vierte Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universität des Saarlandes vom 16. April 2018 (Dienstbl. S. 222), zuletzt geändert durch Dritte Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung vom 7. Februar 2024 (Dienstbl. S. 172) beschlossen, die nach Zustimmung durch das Universitätspräsidium hiermit verkündet wird.

Artikel 1

Die Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universität des Saarlandes wird wie folgt geändert:

§ 2 enthält folgende Fassung:

"§ 2 Höhe der Beiträge

- (1) Der allgemeine Studierendenschaftsbeitrag beträgt ab dem Sommersemester 2021 pro Semester 13,00 €.
- (2) Der Beitrag zum Semesterticket beträgt:
- 1. für das Sommersemester 2025: 176,40 €."

Artikel 2

- (1) Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Dienstblatt der Hochschulen des Saarlandes in Kraft.
- (2) Die Gültigkeit von § 2 Absatz 2 erlischt mit Kündigung des Vertrags zum bundesweiten Semesterticket.

Saarbrücken, 14. März 2025

Vorsitz des 70. AStA

IJ Schrickel

Vorsitzende des 70. StuPa

Lea Berger

Cedric Bender